[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2022г.                                                                                          № 330

с. Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта среди
населения муниципального образования
«Кабанский район»».

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район РБ от 20.06.2019 г. №770 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация МО «Кабанский район» РБ постановляет:
    1. Внести в Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта среди населения муниципального образования» Кабанский район»» утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 04.12.2017 г. № 1697 следующие изменения:
    1.1. В паспорте программы пункт: «Объем бюджетных ассигнований Программы» - изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
    1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
[bookmark: _Hlk83818564]    1.3. В подпрограмме 1 пункты: «Объемы и источники финансирования», «Мероприятия подпрограммы» - изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
[bookmark: _Hlk83819179]    1.4. В подпрограмме 2 пункты: «Объемы и источники финансирования», «Мероприятия подпрограммы»  - изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
    1.5. План реализации муниципальной программы изложить согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
    2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя по социальным вопросам Администрации МО «Кабанский район»  (А.С. Новолотская).

Глава – Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                 А.А. Сокольников

___________________________________________________________________
Проект представлен МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта»

[bookmark: _Hlk98250704]Приложение №1
Утверждено
Постановлением Администрации муниципального образования «Кабанский район»
от  24.03.2022г. №  330

Паспорт муниципальной программы

	Наименование
программы
	Муниципальная Программа «Развитие физической культуры и спорта среди населения муниципального образования «Кабанский район»

	Ответственный исполнитель
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет массовой физической культуры и спорта» Администрации муниципального образования «Кабанский район»

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования Муниципальной Программы  составляет:
на
     2019 год 51 773,66 тыс. руб.
     2020 год 37 847,16 тыс. руб.
     2021 год 44 195,68 тыс. руб.
     2022 год 50 546,23 тыс. руб.
    2023 год 48 293,30 тыс. руб.
     2024 год 48 239,20 тыс. руб.
Источник  финансирования программы - средства  бюджета муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия, внебюджетные средства, Республиканский бюджет, бюджеты МО городских и сельских поселений.
По мере необходимости ответственный исполнитель программы уточняет плановые назначения объемов финансирования.

Приложение №2
Утверждено
Постановлением Администрации муниципального образования «Кабанский район»
           от  24.03.2022г. №  330

5. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования мероприятий программы составляет (прогнозно) 280 895,23 руб.
Финансирование мероприятий Программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета МО «Кабанский район», Республиканского бюджета, привлеченных внебюджетных средств.
Финансовые средства ежегодно уточняются и пересматриваются с учетом имеющихся возможностей.
Источник финансирования программы – бюджет муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия (далее – МБ), внебюджетные средства, Республиканский бюджет (далее – РБ).

	Год
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе:

	Средства федерального бюджета (тыс. руб.)
	Средства республиканского бюджета (тыс. руб.)
	Средства муниципального бюджета (тыс. руб.)
	Средства внебюджетных источников (тыс. руб.)

	2019 год
	51 773,66
	8 612,20
	13 391,30
	29 500,20
	269,96

	2020 год
	37 847,16
	0,0
	11 772,34
	26 074,82
	0,0

	2021 год
	44 195,68
	0,0
	10 760,23
	33 435,45
	0,0

	2022 год
	50 546,23
	0,0
	11 136,13
	39 410,10
	0,0

	2023 год
	48 293,30
	0,0
	11 136,00
	37 157,30
	0,0

	2024 год
	48 239,20
	0,0
	11 136,00
	37 103,20
	0,0

	Итого:
	280 895,23
	8 612,20
	69 332,00
	202 681,07
	269,96

Приложение № 3
Утверждено
Постановлением Администрации муниципального образования «Кабанский район»
                                                                                                              от   24.03.2022г. №  330

Подпрограмма 1. «Спортивная подготовка в сфере физической культуры и спорта»

Паспорт подпрограммы 1.  «Спортивная подготовка в сфере физической культуры и спорта»

	Наименование подпрограммы
	Спортивная подготовка в сфере физической культуры и спорта

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта» Администрации МО «Кабанский район»

	Объемы и источники
финансирования

	2019 год:  местный бюджет – 20 804,20 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 12 472,00 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 8 612,20 тыс. руб.
                  внебюджет – 269,96 тыс. руб.

2020 год:  местный бюджет – 21 655,60 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 10 817,24 тыс. руб.
                 федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.

2021 год:  местный бюджет – 29 499,78 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 9 762,23 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.

2022 год:  местный бюджет – 35 488,50 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 10 138,13 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.
2023 год:  местный бюджет – 34 135,70 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 10 138,00 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.
2024 год:  местный бюджет – 34 081,60 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 10 138,00 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.

*Объем финансирования может изменяться при корректировке бюджета на текущий финансовый год и утверждении бюджета на очередной финансовый год.

Мероприятия подпрограммы

	Наименование
	Ед. изм.
	Объем финансирования

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Развитие спортивной подготовки в области физической культуры и спорта (Бюджет МО «Кабанский район»)
	т.р.
	20 804,20
	21 655,60
	29 499,78
	35 488,50
	34 135,70
	34 081,60

	Развитие спортивной подготовки в области физической культуры и спорта (Бюджет Республики Бурятия)
	т.р.
	12 472,00
	10 817,24
	9 762,23
	10 138,13
	10 138,00
	10 138,00

	[bookmark: _Hlk31050323]Развитие спортивной подготовки в области физической культуры и спорта (Федеральный бюджет РФ)
	т.р.
	8 612,20
	0
	0
	0
	0
	0

	Спорт мероприятия (внебюджет)
	т.р.
	269,96
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	т.р.
	42 158,36
	32 472,84
	39 262,01
	 45 626,63
	44 273,70
	44 219,60

Приложение № 4
Утверждено
Постановлением Администрации муниципального образования «Кабанский район»
                                                                                                            от   24.03.2022г. №  330

Подпрограмма 2. «Развитие физической культуры и массового спорта»

Паспорт подпрограммы 2.  «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие физической культуры и массового спорта»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта» Администрации МО «Кабанский район»

	Объемы и источники
финансирования

	2019 год:  местный бюджет – 7 373,00 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 919,30 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.

2020 год:  местный бюджет – 4 284,22 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет –955,10 тыс. руб.
                 федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.

2021 год:  местный бюджет – 3 935,67 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 998,00 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.

2022 год:  местный бюджет – 3 921,60 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 998,00 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.

2023 год:  местный бюджет – 3 021,60 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 998,00 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.
2024 год:  местный бюджет – 3 021,60 тыс. руб.,
                  республиканский бюджет – 998,00 тыс. руб.,
                  федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
                  внебюджет – 0,0 тыс. руб.
*Объем финансирования может изменяться при корректировке бюджета на текущий финансовый год и утверждении бюджета на очередной финансовый год.

Мероприятия подпрограммы

	Наименование
	Ед. изм.
	Объем финансирования

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Проведение спортивных мероприятий (Бюджет МО «Кабанский район»)
	т.р.
	7 373,00
	4 284,22
	3 935,67
	3 921,60
	3 021,60
	3 021,60

	Проведение спортивных мероприятий (Бюджет Республики Бурятия)
	т.р.
	919,30
	955,10
	998,00
	998,00
	998,00
	998,00

	Итого:
	т.р.
	8 292,30
	5 239,32
	4 933,67
	4 919,60
	4 019,60
	4 019,60

image1.jpeg